C in. e. glo. sed queritur ibi. lugdunē. adde nō pbat hoc.
q̄ ibi q̄ factū erat tenebat. i. ordinis collatō ul̄ p̄secratō
C in. e. glo. ibi qui nulla est adde. i. anulāda. i. rōe p̄ceptus
C in. e. glo. ibi. sed r si quis. adde qd̄ d̄ in isto. §. est quasi
solutio multoz contrariozum. nam sicut ibi inuitur omnia
que solēntates non requirunt ita q̄ solēntates sint de coz
substantia sed tantum ex aliquozuz sola uoluntate depenēt
fata possunt haberi. uel potius quasi de nouo facta ualent.

C in. e. gl. ibi. sed contra ius. adde uel dicit ut no. de re iudi.
c. i. r dixit. b. b. in sua q̄c. **C** in. e. glo. in fi. ad d̄ qd̄ ueneria
lis ē. r incipit ep̄s mutū ubi dicit q̄ quidam dicunt q̄ non
potest cōfirmari non ob. ii. q. i. in p̄mis. r. lii. q. vi. hoc quip
pe qm̄ loquuntur de dño papa qui habet plenitudines po
testatis. Sed ut dicit sibi rñdūt. t. q̄ si nomine. p̄p̄i. ep̄isco
pi illius quem cōicat alienus ep̄s est lata ip̄a snia excoimū
cationis tunc p̄p̄us ep̄s pōt ratam habere sed ip̄i bar. nō
uidetur hoc uerum q̄ snia excoicationis pure lata inconti
nenti aut ligat aut non ligat. cū trahat secū suā executōnem
ex de ap. pastoral. unde credit p̄mos dicere uerum r tu dicat
tū bñ credere fm̄ lau. qui idem no. hic q̄. d. dictum est per
io. nam sniam r que plus habent iuris q̄ facti non possuz
rata habere. nam quod nihil est ab initio non conuale
cit. xvi. q. iii. §. pōt. ff. man. iulianus ait. §. i. r in snia excoica
tōnis hoc indistincte ueq̄ est. i. q̄ ratibatione confirmari
non possit r hoc p̄pter rationem superius assignatam fm̄
lau. dicas ergo q̄ snia excommunicationis noie alteri lata
n̄ pōt ratabari fm̄ inno. qd̄ dicit ut plene no. de hac mate
ria ex de offi. dele. p̄dētā in glo. q̄ incipit sz̄ qd̄ si iude r ab
les rē ubi uideas r rñd ad ea q̄ dicit i p̄n b̄. g. put ibi d̄.

Racui b. c. ponit d̄ pe. di. vi. placuit. q̄ vo v.
Nullus ad possessionē. i. uillā. accedat ar. 3.
xvi. q. iii. placuit. ii. lo. sp̄al̄ est casus ibi posi
tus. sup eius. i. i p̄iuditiū eius dispositionis
uocatus amicitilic r ex illa dioc. ul̄ p̄rochia
exp̄sas habebit ad quam inuitat ar. xii. q. ii. charitatē. c. ec
clesiasticis. x. q. iii. cauendū. iiii. q. iii. liberi fm̄ b. sed uidet
extra de offi. oz. inter. sed illud intellige qm̄ sine scandalo a
clericis uel laicis exp̄sas habere non possit ar. p̄tra ut ibi
no. inno. inuāit. v. iudicabit ar. q̄ qui nō habet iurisdictionē
uoluntariam nec cōtēntiosam ar. i. e. q. ep̄m. r. ff. d̄ off. p̄co.
li. ii. r ex de parro. c. nullus. **C** in. i. glo. bi p̄ negligētiaz. ad
de sub. uel si ep̄alis ecclesia uacaret. in quo cau idem iuris ē
nam in his casibus archiep̄us habet iurisdictionem in sub
ditis suffraganeoz suozum in casu negligentie ut patet infra
e. q. iii. cū simus. ex de offi. oz. ad rep̄mendaz r de offi. de
lega. p̄udentiam. §. vi. r de sen. excommu. p̄ tuas. Item in
casu uacatōnis ecclesie cathedral. patet. xii. q. ii. nō liceat ali
cui fm̄ gos. qui de hoc no. ex de offi. oz. pasto. al. d̄ p̄scrip. cū
ex officio. d̄ ma. r obe. his que. r ad altum casum que po
nā. i. e. q. iii. archiep̄s. r p̄ snia ioan. facit. §. i. ca. q. iii. §. si.
ubi dicit d̄ h. r de hoc et satis no. gos. in summa d̄ offi. ar
chidia. ubi uidas. **C** in. e. glo. ibi. ad metropol. ad d̄ notan
dum est qd̄ metropol. auctiat. p̄p̄ia potest uisitare ex de cen.
cū nup. i. ut archiep̄s. ut. e. ti. cū aplus. r ex p̄uilegio siue au
toritate papali in p̄dic. c. cū nup. ubi ē ar. q̄ si archidia. n̄
cōstituat vicariis in absētia ep̄i etiam suo nomine r noie
ep̄i pōt recipere p̄curatōnem. ubi etiam inuitur q̄ diuers
tempozibus potest recipere p̄curatōnem sed quid si semel
repperit que p̄sumitur soluta archiep̄alis uel legationis.
dico q̄ legationis cui minus resistere pōt. nec pōt referri q̄
tio sicut archiep̄ali. r induriorē cām p̄sumitur facta soluto
p̄ma. ff. d̄ so. in bis r quia facta uisitatōe p̄ma non habz ar
chiep̄s quare accedat ita cito cum non debeat uisitare nisi p̄
malicia uel negligentia incorrecta ut hoc dicit fm̄ vin. qui
no. in p̄re. ca. cū nup ad istā materiā facit quod no. ex de p̄
scrip. cum ex officio.

R dñcis palea ē. q̄ si v.
Nullus p̄byter. palea est.
Nullum ep̄m sub. statuimus. i. c. p̄r. nec ab aliis
v̄ metropolitano. dicit qd̄ hoc esse obseruandū
cū de alia puincia uocatur ep̄s. tunc enim cauū ē
agendum r solēntas ne p̄pter tale factum possz
oziri cōtrouersia de terminis puinciaz q̄ forte qm̄q̄ me
tropolitanus illius puincie uellet allegare factū sui ep̄iscopi

z hoc dare inuit littera pcedes ibi ab una puincia zc. et di
 cit b. melius dicitur referre. l. an sit negociu cone aut non si
 est cōe. l. q. cōir ptinet ad metropol. z suos suffraganeos d
 nes z cōter oēs tangit dz cō h dō in aliis solus eps uo
 care pōt epm fm b. z hoc cōcordat lau. dicit ei b intelligere
 qñ. p magna cā est synodus celebrāda alas solus eps zc.
 hoc ē qd uult dicere gl. b. posita p io. z hūc intellectū plane
 inuit littera sequēs ibi qz si nullo inuitante zc. supro arg. a
 dno z littera rubea. q. ii. ps. ipe vo. v. cā. l. i. penas. iij. q. ix
 caueat. xxvii. q. i. de alia bug. tāq̄ depositus 3. vii. q. i. eps
 in dioc. ibi fo. tā dānatus pmo. n. damnatur postea suppo
 nitur pene. b. C in g. hoc itelligas ibi arduis negotiis ad
 de z totā puincia ptingentibus ut dixi in littera.

Epsilcopū irruere uitū notat. i. sua aucte nō inuita
 tū intrare. nā inuitatus pgrue accedit. ar. j. e. c. i. z
 s. e. nullus pmas. c. nullū. lxx. di. c. ult. b. neqz in
 regione. i. dioc. ut no. j. c. px. regionis. i. diocef. j. e. q. iii. c.
 ii. b. q. si v. poterit ar. q. qui nō bz uoluntariam iurisdicō
 nem nec contentiosam. ar. ad hoc. s. e. nullus. **Q**uāz tamē
 qz nō bz contentiosam z nō habet uoluntariam ex de sentē.
 ex. ad emētā. ff. de offi. pco. l. i. lau. iudicare nō de quo
 libet iudicio accipiendum est. sed de illo tm qd est ad depoi
 tionē z sic bñ. pcedit. pl' ei ē deicef ordinatū qz ordinar' ar
 gu. xvi. q. vii. eps lau. C in glo. i. ubi. l. iij. adde. ubi not. qz
 pteses nō bz exercitiū sue iurisdicōnis cū est ex puinciam
 suā qz intelligit uin. finito officio uel puatus dz: non pōt
 exequi. ff. de bo. auc. iudi. cū vnns. §. pe. uel non pōt pigno
 scere nec uti ut dixi. l. di. accedens. in addi. dicit fm bu. fz
 pōt delegare. ff. de offi. pre. ur. l. ul. dic si accessit ultra mo
 dū puatus est ar. ex de. pca. petitio. ff. de offi. pceli illud dī
 cit vin. ego teneo cum dno meo. qz delegare pōt causam qz
 si depoi ipertū z puatus est quātū ad iurisdicōne ptiōsā
 i. depoi tādī l. aia duertēd. ff. de iurif. om. iu. l. si. dicam' etiāz
 alit fm cañ. q. si eps ē absēs z possidēs cōmittere pōt z bñ
 ficū ptere ex de pcel. p. post electionēz in pte decisa ex de of.
 le. excoicatis in illo uerbo aliūde. si eps est abiectus nō pos
 sidēs ut exul. nō pōt aliqd exerce ar. xi. q. i. si quisquam.
 de con. di. i. hic ergo fm vin. q. ita no. in pre. c. petitio z add
 qd dicit in p. c. si quisq̄. C in gl. nūqd hoc ibi ar. qz sic ad
 de z ucp est fm bug. qui dicit qz cū eps ordinat clericos al
 terius epi nō tenet eos exaiare nec debet. nisi spēaliter ei de
 mādenr sufficit ei testimoniū ppi epi. fz illud non sufficerz
 in monacho fz debet adē ptesus abbatis z testimoniū ar.
 lviii. di. c. i. z. ii. z. xviii. q. ii. q̄ sit. xvi. q. i. monachi. Similit
 nec cōsensu solius abbatis sufficit ad ordinatōnez mona
 chi. ar. hic nisi monasteriū exēptū sit fm bu. C in. e. g. in fi.
 ad dicit host. plūm est oibus epis ut diligētē examinent
 uel examinari faciāt nō excoicent sicut multi faciūt ne laqz
 parent qui uitand' est. xvii. q. i. de uiduis. ii. ergo absoluāt
 ad cautelā ordinādos publice in ecclesia ab omni excoica
 tōnis uinculo. z cū eis dē sup omni irregularitate dispēsent
 in quibus possunt z debent fm deū z cano. hec enim dispē
 satō z absolutio ēt nullis ab eñeo prelau pderit in quātū
 ppus platus cum eisdem dispēlare possēt qz oia illa uidē
 eē cōmissa sine quibus ordinatio expediti nō pōt ar. ex. de
 offi. dele. pte rea z hoc totum notat in sū. de scrutineo. §. si. i
 fi. z adde ar. ad hoc. ii. q. v. q̄ d' cā fz ar. 3 i eo qd ibi no.

Epsilcopi alexandrie v. in egypto 3. lxx. di. mox. fz
 b. z lau. fz illd fm āniqua tpa qm illa puincia nō
 dū erat in ples diuisa fz lau. fuatis v. fz z v. dioce
 sis vide qz dixi. vii. q. i. epm de ponti. v.

Don inuitati. oia que cōter pertinent ad statū toti
 us puincie z cōter tangūt metropolitanū. z oēs
 suffraganeos. b. C bis auctoritatibus. hic inapit. ii. ps qf
 tionis io. de san. sed queritur. ii. ps de bis v.

Hgduñ. 3 statuta. s. e. c. i. gradū. i. ordinum b.
 poterit dubitauit iste eps qz legerat qz nullus ordi
 nare debet clericos alterius epi qd si factus fuerit
 nullas vires bz. s. e. c. i. z ita credebatur qz non teneret z nul
 la cēt veritas sacramēti sic collati z dato qz haberent ordiēs
 an possent cū eis dispēlare dubitauit z rēdctur qz sic fz b.
 z lau. canonicē ergo non canonicē erant ordinati in hoc qz
 ab alieno epi ordinari erant. sed nūqd incōsulto papa pōt
 epus dispēlare in tali casu credo qz sic fz iste papa cōsuluit
 ex sua simplicitate. b. ordinato de quolibz uiro noto z bo
 ne fame qui ubi conuerfatur habetur. p noto ordinato z si
 cut ordinatus est batenus habitus longo tpe credam cum
 bene ordinatū. nec tenetur alas pbare. hec omi sūt sufficiētia
 ar. sue ordinatōnis ar. hic z cō de de. peregr. inter. z. c. le. fz
 si quid predictoz deficeret. nō starez psumptionibus p dīc
 tis nisi aliud sua ordinatōē pbaret z vidē qz p dīctis p sup
 tōnibus sit stādū z si pset cū ab alio epi ordinatū cum omi
 hoc peccatū in suum tantum z nō alienū piculū vergat mi
 nus exacte pbatōnes sufficiunt fm inno. qui ita no. ex d' eo
 q fur. or. re. innotuit legitim' v. p qnos igitur v. gratia. i. pnia
 salua. i. ut deiciatur cum nihil exigit dispēlandm. io. d. f.
 disciplina dicit quidā qz ordinatus ab episcopo alieno nō
 est suspensus ipō iure sed suspendendus cē de tempo. or. qz
 translationem z de offi. archi. significasti. in fi. z d' epi qz fmū.
 epi. c. i. §. i. ad si. unde si celebrat non est irregularis potest
 tamen suspendi seu interdici ei ne celebrat ut in pte. ca. qd
 translationem z si postea celebrauerit irregularis efficitur.
 nec poterit cum eo citra sede ap. dispēnsari z hoc approbat
 stilus curie. nam qñ scribitur. p talibus dicitur hoc māda
 mus sic. quatenus ipō ad tempus suspēso sup hoc aucte
 nostra dispēses zc. z no. qz dicit sup hoc z non dicit sup irre
 gularitate dispēses. dispēnsatur enī ut nō deponatur qd dō
 fieri fm iura. z ita ēt sentit host. put hoc totū no. in spe. de.
 §. iuxta. ppositiōnis ordinē. sed nūqd z bec snia ēt appro
 batur p gull. durā. z gar. ex li. vi. de tēpo. or. eos qui. sed 3
 s. e. c. i. z. c. nullū. c. epm. lxxi. di. c. i. z. ii. per que iura pbat
 qz ordinatio est uacua z irrita quo ad executionem si sit nō
 fuata forma canonū quo ad litteras epozum ad idēz extra
 li. vi. de tēp. or. c. sepe alibi dicitur qz talis sit ordinatus dz
 amoueri. vii. q. i. episcopus in dioc. C in gl. s. ibi placet
 adde qd no. s. e. c. i. in glo. ii. in fi. C in. e. glo. ibi pmittitur
 ad de illa ps butus glo. usqz ad si. melius cēt glo p le semp
 uerbo. i. moderatio. **Mo. iij.**

Quod Archiepiscopus.

Quoniam in hac qōe pbat mgr qz archieps nō dz
 se itromiter d' reb' que spectat ad totā pu
 incia sū ptesu epoz nec dz exercef iurif.
 i. hōdit s' suoz suffraganeoz nūi appelle
 tur ad ipz sūm epi eē negligēs z b. pbat p nouē auctē io.
 d' f. C i. i. gl. ibi d' electōe. add' tā scū C in. e. g. ibi. qz pp ad
 de v. ut bis collatōe habita eligatur zc. q. d. lz pguino electi
 onū z electoz pūneat ad metropol. nō tm gratificatō sed cū
 eliget in quem omnes zc. ut ibi. C in. e. gl. ibi negligēs. ad
 de. l. in spūalium dispēlatōne uel iurisdicōne ptiōsā. viii.
 q. iij. artaldus. j. c. q. nūc uero. fm ala. z idē si de executione
 ultie uolūtatis agat in aūt. de ec. ti. §. si aūt. p redēptione se.
 coll. ix. fm host. C in. e. glo. ibi cū sim' add' hoc. c. loquitur
 in economi institutiōne que archieps iure suo institui negli
 g' te epi z capitulo b. n. pcedit tūc demū cū illius negligē
 tia z ptumatia depēdēt. z sic nō poterit ecclia vacāte suffra
 ganeo. z idē dicendū est de canonica z epi z de suffraga
 neis. vacante ecclia metropolitana fm b. qui ita no. in hoc
 e. ium simus. C in. e. gl. ibi retractare adde idē tenet hic b.
 qui dicit qz si suffraganeus est negligens uel deuius. ut nō
 ordinet uel non excoicēz uel dānet quos dz z generalit' non

faciat ea que dicitur si fuerit deus ut excoicet uel damnet uel
 aboluat quos non debet generaliter facit q non debet. tunc
 admonendus est a metropolitano si admonitus non emenda
 uerit tunc archiepiscopus eo inuito supplebit vice eius. in provincia
 eius ordinabit clericos iustitiet i ecclesie excoicabit absoluet
 et ordinabit finibus. **C** in. e. gl. ibi. quicquid adde hoc. c. loquitur
 in ecclesia toletana. q est metropolitana. et ibi loquitur specialiter
 clericis suis uel qm episcopus illud fecit. put ibi no. b. **C** in. e. gl.
 ibi. de his ad de hoc. c. in certo casu loquitur. f. in celebratione
 diuinorum. quo casu est iudex ordinarius. punit et ideo hoc. c.
 no. pbat dictum io. **C** in. e. glo. ibi. obtinuit adde ad hoc
 et li. vi. de offi. or. romana. s. no sic aut de fo. cope. romana
 vi. i. et li. vi. de app. romana. i. **R** ad si. **C** in. e. gl. ibi. de
 cessit. adde nec in hoc casu pot habere uniuersalem disposi
 tionem ree eccleie sed si ipsius uacantis eccleie denet et comitat
 de hoc dicat in. c. hic alle. coqueit. **C** in. e. gl. ibi. pquestus
 hic et adde alios casus ibi notatos. **C** in. e. gl. ibi. inuromit
 tate. ad d. hoc uidet sententia hosti. qui dicit q si iur episcopus et ca
 pitulum suu sit pmutatio super rebus imobilibus. archiepiscopus
 in hoc sua iurisdictionem exercet. cum episcopus non possit esse
 auctem presens in re. ppria. ar. ff. de auc. tu. l. i. ad hoc. xi. q.
 ii. sine exceptione ex de re. ec. no. alic. c. i. et idem fin cu uidet si
 inter aliquam ecclesiam et prochiolos fiat copositio ex de trasfac.
 statumus. et hoc ipse hosti. notauit ex de offi. or. pastoralis.
C in. e. gl. ibi. ad statum. punitie et adde et sic et archiepiscopus hz
 iurisdictione in suffraganeorum subditos qm p tota puuntiam
 uicium e coe ut ex de cele. mis. pnuosus et ibi b. approbat hosti.